

---

## HOJA DE VIDA

Nombre completo

Paúl Werner Caiguaray Pérez

---

### Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Ingeniero Industrial de la Universidad Nacional de Trujillo, Colegiado con Número de CIP 104148, Egresado de la Maestría en Gestión Pública en la Universidad del Pacífico. Dieciséis (16) años de experiencia en el Sector Público, desempeñando funciones de Jefe de Planeamiento y Presupuesto en OTASS, Ejecutivo de Seguimiento en el MEF, Coordinador de Gestión de Inversiones Subnacionales en MEF, Jefe de Proyectos en el Ministerio de Cultura, Especialista en formulación y evaluación de proyectos en la Universidad Nacional de Trujillo y Asistente en la Oficina de Presupuesto en la Universidad Nacional de Trujillo.

En los últimos cinco (05) años se ha desempeñado como docente en diversas Entidades Públicas y Privadas.

Conocimiento y Dominio de los Sistemas Administrativos de Inversión Pública, Contrataciones, Presupuesto Público e Inversión Privada.

**Profesión:** Ingeniero Industrial

### Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Egresado	Maestría en Gestión Pública	Universidad del Pacífico	Lima
Ingeniero	Ingeniería Industrial	Universidad Nacional de Trujillo	Trujillo

### Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Organismo Técnico de la Administración de los Servicios de Saneamiento	Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto	Enero 2018 – 06 abril 2018
Ministerio de Economía y Finanzas	Ejecutivo de Seguimiento y Evaluación de la Gestión de la Inversión Pública	Mayo 2017 – Diciembre 2017
Ministerio de Economía y Finanzas	Coordinador de la Gestión de Inversiones Subnacionales	Enero 2013 – Mayo 2017
Ministerio de Economía y Finanzas	Especialista de Asistencia Técnica	Marzo 2011 – Diciembre 2012
Ministerio de Cultura	Jefe de OPI y Jefe de Proyectos	Junio 2007 – Febrero 2011
Universidad Nacional de Trujillo	Formulador y Evaluador de Proyectos	Marzo 2003 – Mayo 2007
Universidad Nacional de Trujillo	Asistente en la Oficina de Presupuesto	Abril 2002 – Febrero 2003

---

